
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСОКГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
село Кочетовка 

26 июля 2019 года                                                        № 27  

 

 

О мерах по военно-

патриотическому воспитанию 

несовершеннолетних, 

профилактике проявлений 

экстремизма и наркомании в 

молодежной среде      на территории   

Кочетовского сельского поселения 

на 2019-2020 годы 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от  28 марта 1998 года № 

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федерального закона  от 

24 июля 1998 года № 124-ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-

ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации", от 25 июля 2002 года № 124-ФЗ « О противодействии  

экстремистской деятельности», о 08 января 1998 года № 3-ФЗ « О 

наркотических  средствах и психотропных веществах», в целях организации 

военно-патриотического воспитания молодѐжи, профилактики 

экстремистских проявлений, а также незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ,  администрация 

Кочетовского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить план мероприятий по  военно-патриотическому 

воспитанию несовершеннолетних, профилактике проявлений экстремизма и 

наркомании в молодежной среде  Кочетовского сельского поселения 

согласно приложению. 

2.Определить основными исполнителями мероприятий МБОУ 

«Кочетовкая средняя общеобразовательная  школа» (Дементьенва Н.А.), 



2 
 

Центр народного развития (Малетич С.М.), сельская модельная библиотека 

(Лиховченко Н.А.).  

3.Возложить  координацию действий по реализации мероприятий  на 

администрацию Кочетовского сельского поселения (Ермолова Л.В.). 

6.О проделанной работе исполнителям  ежемесячно  письменно 

информировать администрацию сельского поселения, указывая  о 

выявленных недостатках и причинах, им способствующих. 

         8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Об исполнении постановления информировать к 25 января 2019 года. 

 
 

 

Глава администрации 

Кочетовского сельского поселения                                         Л.В.Ермолова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

Утвержден 

постановлением      администрации 

Кочетовского сельского  поселения                                                                                      

от 26 июля 2019 года   № 27 

 

 

План  

мероприятий по  военно-патриотическому воспитанию 

несовершеннолетних, профилактике  проявлений экстремизма и 

наркомании в молодежной среде  Кочетовского сельского поселения на 

2019-2020 годы 

 

№ 

пп 

 

Наименование 

мероприятия 

 

Сроки 

 

Ответственные 

 

1.  Организация 

систематических проверок 

состояния памятников 

погибшим в годы ВОВ, 

находящихся на территории 

МО «Кочетовское сельское 

поселение» 

постоянно Администрация 

Кочетовского  

сельского поселения 

2. Проведение мероприятий, 

посвященных: дням воинской 

славы России 

государственным праздникам, 

памятным датам России 

Ежегодно в  

памятные даты 

России 

 

 

 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

3. Организация и проведение 

праздника «День 

призывника» 

Ежегодно 

октябрь  

Администрация 

Кочетовского  

сельского поселения 

4. Проведение встреч молодежи 

допризывного возраста с 

участниками боевых 

действий в Афганистане 

Ежегодно 

октябрь 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

5. Проведение в учреждениях 

культуры встреч с ветеранами 

труда, вдовами ветеранов 

войны, ветеранами военной 

службы 

Ежегодно 

февраль, май,  

июнь  

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

6. Участие в районных Ежегодно Администрация 



4 
 

мероприятиях среди сельских 

поселений посвященных дню 

Защитников Отечества 

февраль Кочетовского 

сельского поселения 

7. Участие в военно-спортивной 

игре «Зарница» районного и 

республиканского масштаба 

Ежегодно 

май, октябрь 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

8. Участие в районных 

соревнованиях, посвященных 

военно-патриотическому 

воспитанию 

Май, октябрь Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

9.  Проведение молодежных 

акций, направленных на 

поддержание порядка у 

памятников погибшим в годы 

ВОВ 

Ежегодно 

  май-октябрь 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

10 Проведение митингов у 

памятников погибшим в годы 

ВОВ, с приглашением 

инвалидов и участников ВОВ 

Ежегодно 

май 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения, 

Администрация 

МБОУ «Кочетовская 

СОШ» 

11. Проведение уроков мужества Ежегодно 

февраль. май, 

октябрь 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

12 Оформление стенда 

способствующего 

формированию гражданского 

патриотического сознания 

подростков 

2019-2020 Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

13 Организация встреч с 

представителями 

правоохранительных органов 

В течение всего 

периода 

Администрация 

МБОУ «Кочетовская 

СОШ» 

14. Оказание помощи   одиноким 

пожилым гражданам на дому 

В течение всего 

периода 

Администрация 

МБОУ «Кочетовская 

СОШ» 

15 Проведение лекций, бесед по 

первичной профилактике 

алкоголизма, табакокурения, 

наркомании и ВИЧ-СПИДа с 

В течение всего 

периода 

Кочетовского 

сельская модельная 

библиотека 



5 
 

привлечением специалистов  

16 Проведение рейдов по 

выявлению и обследованию 

семей, находящихся в 

социально опасном 

положении,   проведение с 

ними профилактической 

работы.   Обмен 

информацией с субъектами 

профилактики района о 

выявленных семьях. 

В течение всего 

периода 

согласно 

графику 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

17 Рейды в  места  отдыха  детей  

и  молодежи         

В выходные и 

праздничные 

дни в течение 

всего периода 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

Участковый 

уполномоченный ОП 

по Ивнянскому 

району 

18 Распространение 

информационных 

материалов, буклетов, 

листовок, по профилактике 

алкоголизма, табакокурения, 

наркомании и ВИЧ-СПИДа, 

предупреждению 

наркомании,  экстремистских 

проявлений 

В течение всего 

периода 

Кочетовская  сельская 

модельная 

библиотека 

19 Оформление в библиотеках 

постоянно действующих 

рубрик, выставок 

литературы, статей 

периодической печати по 

предупреждению 

алкоголизма, табакокурения, 

наркомании и ВИЧ-СПИДа, 

предупреждению 

наркомании,  экстремистских 

проявлений 

В течение всего 

периода 

Кочетовского 

сельская модельная 

библиотека 

20 Проведение В течение всего Кочетовского 



6 
 

профилактических, 

воспитательных, 

пропагандистских бесед, 

направленных на 

предупреждение 

национальной или 

религиозной розни, равенства 

всех граждан не зависимо от 

вероисповедования 

периода сельская модельная 

библиотека, МБОУ 

«Кочетовская СОШ» 

21 Организация работы 

кружков, секций и других 

спортивно-культурных 

формирований  

В течение всего 

периода 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

22 Обеспечение освещения улиц В течение всего 

периода 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

23 Информирование населения 

через наглядную агитацию по 

вопросам противодействия 

терроризму, профилактики 

экстремистских настроений 

предупреждению 

террористических актов, 

поведению в условиях 

возникновения ЧС 

В течение всего 

периода 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

24 Проведение лекций, бесед по 

первичной профилактике 

алкоголизма, табакокурения, 

наркомании и ВИЧ-СПИДа , 

экстремистских настроений в 

молодежной среде.с 

привлечением специалистов  

В течение всего 

периода 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

25 Недопущение 

распространения печатной 

продукции, фото, аудио и 

видеоматериалов, 

направленных на пропаганду 

национальной и религиозной 

розни 

постоянно Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

 



7 
 

26 Недопущение 

пропагандисткой работы 

членов религиозных сект на 

территории сельсовета 

постоянно Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

 

 

_________________________________ 


